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podrozdział pracy magisterskiej
Uczenie  się  –  przyswajanie  sobie  pewnego  zasobu  wiedzy,
wiadomości  z  jakiejś  dziedziny,  zdobywanie  jakiejś
umiejętności, studiowanie czegoś, kształcenie się, wyrabianie
sprawności, nawyków.

Każdy  człowiek  preferuje  jakiś  styl  (sposób)  uczenia  się.
Jednak większość ludzi może wykorzystywać elementy z różnych
stylów.

Psycholog Kolb dokonał podziału na cztery style uczenia się:

–       styl pierwszy – uczący się poprzez innowacje i
wyobraźnię.  Osobom  reprezentującym  ten  styl  potrzebne  jest
osobiste  zaangażowanie,  zintegrowane  z  doświadczeniami.
Kierują  się  one  odczuciami  i  intuicją.  Są  zainteresowane
ludźmi,  mogą   być   liderami   dążącymi   do   harmonii  i
współuczestnictwa.  Patrzą  na  sprawy  z  dystansu,  słuchają
innych i dzielą się opiniami, dokładnie określają nowe, ważne
problemy.  Jednocześnie  osoby  te  zapominają  o  ważnych
szczegółach, bywają powierzchowne, niezbyt dobrze organizują
pracę.

–       styl drugi – uczący się analitycznie (logicznie). W
stylu  tym  osoby  poszukują  faktów,  formułują  teorie  i
koncepcje, starają się osiągnąć wynik oraz chcą znać opinie
ekspertów. Są zainteresowane własnymi odkryciami i uczą się
poprzez myślenie o ideach. Poszukują abstrakcyjnych informacji
i poddają je refleksji. Gromadzą wszystkie fakty, są dobrze
zorganizowane, przeglądają modele i dostępne im źródła. Ich
słabą stroną jest zbytnia ostrożność, tendencja do bycia mało
twórczymi, posługiwanie się znanymi sposobami.

https://pracezpedagogiki.pl/style-uczenia-sie/


–       styl trzeci – uczący się poprzez zdrowy rozsądek
(praktykę). W stylu tym uczący eksperymentują, testują teorię
w  sposób,  który  uznają  za  najwłaściwszy.  Lubią  rzeczy
konkretne, chcą poznać jak to, czego się uczą jest użyteczne w
realnym życiu. Gromadzą fakty i informacje, sprawdzają różne
możliwości, dobrze organizują czas. Jednak do ich słabości
należy  brak  wyobraźni,  zaabsorbowanie  szczegółami,
nieostrożność w działaniach, niedocenianie osobistych uczuć.

–        styl  czwarty  –  uczący  się  dynamicznie
(entuzjastycznie). Uczący się tym stylem dochodzą często do
właściwych wniosków mimo braku logicznych przesłanek. Dobrze
radzą sobie ze zmianami, lubią różnorodność i działanie w
sytuacjach wymagających elastyczności. Mają dobre kontakty z
ludźmi, lecz czasem wydają się zbyt energiczni. Dobrze pracują
z innymi ludźmi, są bardzo aktywni, lubią podejmować ryzyko.
Jednocześnie  osoby  te  są  impulsywne,  odkładają  sprawy  na
ostatni moment, próbują wielu rzeczy równocześnie, nie planują
pracy.

Czterem  stylom  uczenia  się  zaproponowanym  przez  Kolba
przypisane  są  cztery  typy  osób:  odkrywca,  myśliciel,
pragmatyk,  człowiek  czynu.

Jeśli potrzebujesz pomocy w pisaniu nowej pracy z pedagogiki,
to polecamy serwis pisanie prac z pedagogiki - fachowa pomoc w
pisaniu prac.

https://pisanieprac.edu.pl/pedagogika/

